
GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00331/2021
 

Às 11:33 horas do dia 01 de setembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00331/2021, referente ao
Processo nº 0036070105202151, o pregoeiro, Sr(a) FABIOLA MENEGASSO DIAS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: SULFASSALAZINA 500 MG. Comprimido/cápsula/drágea
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.704,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 2
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: SULFATO DE AMICACINA 250 MG/ML 2 ML. Frasco/Ampola
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 972,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 4
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: SULFATO DE GLICOSAMINA 1,5 G + SULFATO DE CONDROITINA 1,2 G. Sachê
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.293,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

16/08/2021
10:12:59

Item cancelado no julgamento. Motivo: recusado na análise técnica, conforme
parecer da SESAU,

 
Item: 5
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: SULFATO DE GLICOSAMINA 500 MG + SULFATO DE CONDROITINA 400 MG
Comprimido/cápsula/drágea
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.900 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.282,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento



 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no julgamento 16/08/2021 10:15:44 Item cancelado no julgamento. Motivo: recusado pelo parecer técnico

 
Item: 6
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: SULFATO DE MORFINA 10 MG. Comprimido/cápsula/drágea
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.800 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.314,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

16/08/2021
11:07:40

Item cancelado no julgamento. Motivo: Recusada no balizamento de preços
efetuada pela SESAU,

 
Item: 7
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: SULFATO DE MORFINA 30 MG. Comprimido/cápsula/drágea
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.171,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

16/08/2021
11:08:37

Item cancelado no julgamento. Motivo: recusada no balizamento de
preços:

 
Item: 8
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: SULPIRIDA 50 MG. Comprimido/cápsula/drágea
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.800 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.116,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

16/08/2021
10:16:55

Item cancelado no julgamento. Motivo: inapto conforme parecer da
SESAU

 
Item: 9
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: SUPLEMENTO DE FIBRAS - 280 G (VARIAÇÃO +/- 55 G). pote
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.481,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 10
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: TADALAFILA 5 MG. Comprimido/cápsula/drágea
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 52.676,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

01/09/2021
09:57:16

Item cancelado no julgamento. Motivo: primeiro colocado inabilitado e segundo
recusado na análise técnica

 
Item: 11
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: TACROLIMO 1 MG. Comprimido/cápsula/drágea
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13.026,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

16/08/2021
10:19:02

Item cancelado no julgamento. Motivo: única proposta recusada na análise
técnica pela SESAU

 
Item: 12
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: TACROLIMO 5 MG. Comprimido/cápsula/drágea
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 44.434,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

16/08/2021
10:19:08

Item cancelado no julgamento. Motivo: única proposta recusada na análise
técnica pela SESAU

 
Item: 14
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: TEGASERODE 6 MG. Comprimido/cápsula/drágea
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.226,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 16
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: TELMISARTANA 80 MG + BESILATO DE ANLODIPINO 5 MG. Comprimido/cápsula/drágea
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.901,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 19
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: TENSIROLIMO 25 MG/ML SOL. INJETÁVEL 1,2 ML + DILUENTE 1,8 ML. Frasco/Ampola
Tratamento Diferenciado: -



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 96.778,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 20
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: TERIPARATIDA 250 MCG/ML 2,4 ML. Caneta
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 900 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.704.941,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ELI LILLY DO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.029.311,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 01/09/2021
11:33:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELI LILLY DO BRASIL LTDA, CNPJ/CPF:
43.940.618/0001-44, Melhor lance: R$ 2.029.311,0000

 
Item: 21
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: TIAMINA (VITAMINA B1) 5 MG + RIBOFLAVINA (VITAMINA B2) 1 MG + PIRIDOXINA
(VITAMINA B6) 3 MG + NICOTINAMIDA (VITAMINA B3) 30 MG + PANTOTENATO DE CÁLCIO (VITAMINA B5) 4 MG.
Comprimido/cápsula/drágea
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.100,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 23
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: TICAGRELOR 90 MG Comprimido/cápsula/drágea
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.596,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 24
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: TIMOMODULINA 80 MG. Comprimido/cápsula/drágea
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 900 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.329,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

16/08/2021
10:19:12

Item cancelado no julgamento. Motivo: única proposta recusada na análise
técnica pela SESAU

 
Item: 25
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: TIMOMODULINA 20 MG/ 5 ML XAROPE 120 ML. Frasco
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade



Valor Estimado: R$ 16.222,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

16/08/2021
10:19:17

Item cancelado no julgamento. Motivo: única proposta recusada na análise
técnica pela SESAU

 
Item: 26
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: TIOTRÓPIO 2,5 MCG, BROMETO DE - SOLUÇÃO INALANTE C/ 60 DOSES. Frasco
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 220 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 65.428,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 27
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: TOLTERODINA L. A., TARTARATO DE 4 MG. Comprimido/cápsula/drágea
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 15.972,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 28
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: TOPIRAMATO 100 MG. Comprimido/cápsula/drágea
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.604,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.600,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 01/09/2021
11:33:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA,
CNPJ/CPF: 38.460.625/0001-09, Melhor lance: R$ 3.600,0000

 
Item: 29
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: TOPIRAMATO 25 MG. Comprimido/cápsula/drágea
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.456,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

01/09/2021
10:14:14

Item cancelado no julgamento. Motivo: primeiro colocado inabilitado, segundo inapto
e terceiro valor acima da CMED

 
Item: 30
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: TOPIRAMATO 50 MG. Comprimido/cápsula/drágea
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 6.100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.100,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.841,6000 , com valor negociado
a R$ 3.782,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 01/09/2021
11:33:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ/CPF:
38.460.625/0001-09, Melhor lance: R$ 3.841,6000, Valor Negociado: R$ 3.782,0000

 
Item: 31
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: TOXINA BUTOLÍNICA A 500 U com 1 frascoampola com pó para solução de uso
intramuscular. Frasco/Ampola
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 170.459,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CM HOSPITALAR S.A. , pelo melhor lance de R$ 116.269,2000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 01/09/2021
11:33:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CM HOSPITALAR S.A., CNPJ/CPF:
12.420.164/0009-04, Melhor lance: R$ 116.269,2000

 
Item: 33
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: TRAVOPROSTA 0,04 MG/ ML + TIMOLOL 0,5 MG/ ML - SOLUÇÃO OFTÁLMICA 2,5ML. Frasco
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 48.651,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 34
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: TRIEXIFENIDIL 2 MG. Comprimido/cápsula/drágea
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.225,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 35
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: TRIPTORRELINA 3,75 MG solução uso intramuscular ou intravenoso. Frasco/Ampola
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 23.437,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 36
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: TROMETAMOL CETOROLACO 0,5% 5 ML. Frasco
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade



Valor Estimado: R$ 5.925,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

16/08/2021
13:33:42

Item cancelado no julgamento. Motivo: ambas as empresas ofertaram valores
acima da tabela CMED

 
Item: 37
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: UBIDECARENONA 50 MG (COENZIMA Q10). Comprimido/cápsula/drágea
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 996,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 38
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: UNDECILATO DE TESTOSTERONA 250 MG/ML caixa com 1 ampola com 4mL de solução de
uso intramuscular. Ampola
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.704,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 39
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: URÉIA LOÇÃO 10% 150 ML (variação +/-30 ml). Frasco
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.134,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

16/08/2021
10:19:32

Item cancelado no julgamento. Motivo: única proposta recusada na análise
técnica pela SESAU

 
Item: 43
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: VALSARTANA 320 MG + ANLODIPINO 5 MG. Comprimido/cápsula/drágea
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 900 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.988,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 44
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: VARFARINA SÓDICA 2,5 MG. Comprimido/cápsula/drágea
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 990,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 45
Descrição: Lenco de tecido



Descrição Complementar: VARFARINA SÓDICA 5 MG. Comprimido/cápsula/drágea
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.800 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 666,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 46
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: VILDAGLIPTINA, FOSFATO DE 50 MG. Comprimido/cápsula/drágea
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.195,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 47
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: VILDAGLIPTINA, FOSFATO DE 50 MG + METFORMINA, CLORIDRATO DE 850 MG.
Comprimido/cápsula/drágea
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.635,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 48
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: VILDAGLIPTINA, FOSFATO DE 50 MG + METFORMINA, CLORIDRATO DE 1000 MG.
Comprimido/cápsula/drágea
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.395,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 49
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: VIGABATRINA 500 MG. Comprimido revestido
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 17.955,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 50
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: VIMINOL 70 MG, HIDROXIBENZOATO DE. Comprimido/cápsula/drágea
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.976,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 53
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: VITAMINA D3 (COLECALCIFEROL 3.300 UI/ML) SOLUÇÃO ORAL 10 ML. Frasco
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 20.991,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %



Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 54
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: VITAMINA E (RACEALFATOCOFEROL) 400 UI. Comprimido/cápsula/drágea
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.118,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 55
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: VITEX AGNUS CASTUS 40 MG. Comprimido/cápsula/drágea
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.590,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

16/08/2021
10:19:44

Item cancelado no julgamento. Motivo: única proposta recusada na análise
técnica pela SESAU

 
Item: 56
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: VORICONAZOL 200 MG. Comprimido/cápsula/drágea
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 983.450,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALA , pelo melhor lance de R$
47.150,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 01/09/2021
11:33:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALA, CNPJ/CPF: 33.772.464/0001-75, Melhor lance: R$ 47.150,0000

 
Item: 57
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: VORTIOXETINA 10 MG. COMPRIMIDOS REVESTIDOS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.152,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 59
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: ZOLPIDEM, HEMITARTARATO DE 10 MG. Comprimido/cápsula/drágea
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.124,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.076,0000 .



 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 01/09/2021
11:33:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA,
CNPJ/CPF: 38.460.625/0001-09, Melhor lance: R$ 2.076,0000

Fim do documento


